
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Χαλκίδα       :  07 - 12 - 2020
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Αριθ. Πρωτ. :οικ. 6638/Φ.14/1812
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ                 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Χαϊνά 93
Ταχ. Κώδικας : 341 32
Πληροφορίες : Δ. Μανώλης  
Τηλέφωνο : 2221353402
Fax : 2221036041 
email : manolis  .  d  @evia.pste  .  gov.gr  

                                                                                                                                                        

ΘΕΜΑ :«Ανάκληση απόφασης χορήγησης της με αριθ. πρωτ. 1371/Φ.14/1812/01-03-2018

έγκρισης εγκατάστασης βιοτεχνίας  κατασκευής  κυψελών  μελισσοκομίας

ιδιοκτησίας Δημήτριου Αλεξανδρή.» 

  Θέση :  Εκτός σχεδίου Μύτικα         Δ.Ε.: Ληλαντίων        Δήμος : Χαλκιδέων         Π.Ε: Εύβοιας

Κ.Α.Δ. 2008 : 16.24.13.01            Δ.Ο.Υ: ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΑΦΜ : 059457854

Βαθμός Όχλησης : ΧΑΜΗΛΗ Περιβαλλοντική Κατηγορία : Β

Εκπρόσωπος : ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ  Γ.Ε.Μ.Η.  : 120064422000

  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :

α) Τις διατάξεις του Ν. 3852 /07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί
και ισχύει.

β) Το Π.Δ. 148 / 27-12-2010 (ΦΕΚ 241 Α') «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»,
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

γ) Την με αριθμ. (οικ.) 195090/2921/2-9-2019 (ΦΕΚ 705/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019) Απόφαση του
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας  σχετικά με τον ορισμό Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών.

δ) Την  με  αριθμ.  (οικ.)  204072/3050/12-9-2019  (ΦΕΚ  3538/Β/20-9-2019)  Απόφαση  του
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες.

ε) Την υπ’ αριθ. οικ.268277/7603/28-11-2019 (ΦΕΚ 4796/Β’/2019) Απόφαση Αντιπεριφερει-
άρχη Εύβοιας περί «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη”
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας».

στ) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτι-
κή  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

ζ) Τις  διατάξεις  των Ν.3982/2011  (ΦΕΚ 143  Α’)  «Απλοποίηση της  αδειοδότησης…..»  και
Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68 Α’) «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών – βιοτεχνικών εγκαταστά-

                                                                                                                                                           Σελίδα 1 από 3

 

ΑΔΑ: Ω3ΖΞ7ΛΗ-4ΓΘ



σεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί
από τους Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86 Α) & Ν.4155/2013 ( ΦΕΚ 120 Α). 

η) Τις διατάξεις του  Ν. 4042 / 2012 (ΦΕΚ 24 Α) “Ποινική προστασία του περιβάλλοντος...”
θ) Τις  διατάξεις  του  Ν.  4442/2016  (ΦΕΚ  230/Α’)  «Νέο  θεσμικό  πλαίσιο  για  την  άσκηση

οικονομικής δραστηριότητας».
ι) Τις διατάξεις του Ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α’) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών

Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».
ια) Τις  διατάξεις  του  Ν.  4549/2018  (ΦΕΚ  105/Α’)  «Διατάξεις  για  την  ολοκλήρωση  της

Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων- Μεσοπρόθεσμο
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις».

ιβ) Την ΥΑ με αριθ. πρωτ. οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 158 Β’) «Καθορισμός τύπου,
δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και ……...», όπως τροποποιήθηκε με
την υπ’ αρ. οικ. 5540/71/Φ15/17-1-2018 Υ.Α.  (ΦΕΚ 60 Β / 18-1-2018) και την υπ’ αρ. οικ.
64618/856/Φ15/15-6-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2278 Β / 15-6-2018).  

ιγ) Τον Νόμο 4014/2011 (ΦΕΚ 209 Α’/21-09-2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και
δραστηριοτήτων, ………..)».

ιδ) Την Υ.Α. οικ. 2307/2018 (ΦΕΚ 439 Β) - Τροποποίηση της υπ' αριθ. ΔΙΠΑ/οικ 37674/ 27-07-
2016  ΦΕΚ:  2471/Β/10-8-2016  απόφασης  του  Υπουργού  Περιβάλλοντος  Ενέργειας  και
Κλιματικής  Αλλαγής  «Κατάταξη  δημόσιων  και  ιδιωτικών  έργων  και  δραστηριοτήτων  σε
κατηγορίες  και  υποκατηγορίες,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  1  παράγραφος  4  του
ν.4014/21.09.2011 (Α΄ 209)», ως προς την κατάταξη ορισμένων έργων και δραστηριοτήτων
των 1ης, 2ης, 3ης, 4ης, 5ης, 6ης, 7ης, 8ης, 9ης, 10ης, 11ης και 12ης Ομάδων. 

ιε) Την  ΚΥΑ  με  αριθμ.  οικ.  92108/1045/Φ.15  (ΦΕΚ  3833  Β’/09-09-2020)  «Κατάταξη  στις
κατηρογορίες της παρ.1 του άρθρου 1 του ν.4014/2011 (Α’ 209) …………..)».

ιστ) Την ΥΑ με αριθ. πρωτ. 1958/13-01-2012 (ΦΕΚ 21 Β’/13-01-2012) «Κατάταξη δημοσίων και
ιδιωτικών  έργων  και  δραστηριοτήτων  σε  κατηγορίες  ……»,  όπως  τροποποιήθηκε  και
κωδικοποιήθηκε με την  υπ’ αριθ. ΔΙΠΑ/οικ. 37674 Απόφαση (ΦΕΚ 2471 Β / 10-8-2016) .

ιζ) Την ΚΥΑ με αριθ.  172058 (ΦΕΚ 354 Β /17-2-2016) «Καθορισμός κανόνων, μέτρων και
όρων για την αντιμετώπιση κινδύνων από ατυχήματα μεγάλης έκτασης σε εγκαταστάσεις ή
μονάδες …».

ιη) Την με  αριθ.  εισερχομένου πρωτοκόλλου 6320/17-11-2020  απόφαση ακύρωσης, της με
αριθ. πρωτ. 1371/Φ.14/1812/01-03-2018 απόφασης, με αριθμό 870/2020 του Ε’ Τμήματος
του ΣτΕ.

ιθ) Την  με  αριθ.  πρωτ.  1371/Φ.14/1812/01-03-2018  απόφαση  χορήγησης  έγκρισης
εγκατάστασης  βιοτεχνίας  κατασκευής  κυψελών  μελισσοκομίας  ιδιοκτησίας  Δημήτριου
Αλεξανδρή, από την υπηρεσία μας.

κ) Την από 04-12-2020 Εισηγητική Έκθεση.

     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ανακαλούμε  την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  1371/Φ.14/1812/01-03-2018  απόφαση χορήγησης

έγκρισης εγκατάστασης βιοτεχνίας κατασκευής κυψελών μελισσοκομίας ιδιοκτησίας Δημήτριου

Αλεξανδρή, που είναι εγκατεστημένη και λειτουργεί σε εκτός σχεδίου θέση στο Μύτικα της Δ.Ε.

Ληλαντίων του Δήμου Χαλκιδέων Π.Ε. Εύβοιας, σύμφωνα με την (ιη) σχετική απόφαση του Ε’

Τμήματος του Συμβουλίου της Επικράτειας.

      Η προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης, όσον αφορά τη νομιμότητα της έκδοσής της,

απευθύνεται  στον  Γ.Γ.  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  (Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Στερεάς

Ελλάδας/Δνση  Διοίκησης/Τμήμα  Διοικητικού-Οικονομικού  Ν.  Φθιώτιδας,  Λεωνίδου  6,  35100

Λαμία) εντός 15 ημερών από την δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο

ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου

                                                                                                                                                           Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: Ω3ΖΞ7ΛΗ-4ΓΘ



227, παρ.1 του Ν.3852/2010 και των Εγκυκλίων 60 (αρ. πρωτ. 74895//30-12-2010) και 15 (αρ.

πρωτ. 5370/2-2-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών/Δνση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ.

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Εύβοιας

    

                                                                                             Γεώργιος Δ. Κελαϊδίτης

  1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων
Γενική Γραμματεία. Βιομηχανίας
Γενική Δ/νση Υποστήριξης Βιομηχανιών
Διεύθυνση Πληροφορικής - Τμήμα Γ’
Πλ. Κάνιγγος    Τ.Κ. 10181   Αθήνα

  2. Υπουργείο Οικονομικών
Γεν. Δ/νση Στατιστικών Ερευνών
Δ/νση  Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα
Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης Έρευνας & Τεχνολογίας
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 46 &  Επονιτών
18510 Πειραιάς   Ταχ. Θυρ. 808470

  3. Γενική Δ/νση Ανάπτυξης
Δ/νση Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
Λ. Καλυβίων 2  - 35132  ΛΑΜΙΑ

  4. Τμήμα Τεχνικής και Υγειονομικής Επιθεώρησης Εύβοιας 
Βελισαρίου 2   34100    Χαλκίδα

  5. Αστυνομικό Τμήμα Βασιλικού

  6. ΔΕΔΔΗΕ   Χαλκίδας

  7. «Δημήτριος Αλεξανδρής»

    Μύτικα Ληλαντίων   Δήμος : Χαλκιδέων    Νομός : Εύβοιας

  8. Δήμος Χαλκιδέων

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

                                                                                                                                                           Σελίδα 3 από 3

Χρονολογικό Αρχείο 
Φ.14/1812

ΑΔΑ: Ω3ΖΞ7ΛΗ-4ΓΘ


		2020-12-07T15:42:57+0200
	Athens




